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ثبت مجدد روز بدون فوتی کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز خوشبختانه هیچ فوتی ناشی از 
کووید- 19 در کشور ثبت نشد.به گزارش ایسنا، از روز 19 تیرماه تا روز ۲۰ 
تیرماه 1۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۸ بیمار جدید مبتلا به 
کووید-19 در کشور شناسایی و 1۵ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران 
کووید-19 در کشور به ۷ میلیون و ۶1۲ هزار و ۷1۲ نفر رسید.در طول ۲۴ 
ساعت، خوشبختانه هیچ یک از بیماران کووید-19 در کشور جان خود را از 
دست ندادند و مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد 1۴۶ هزار و ۳۰۳ 
نفر ثابت ماند.خوشبختانه تا روز ۲۰ تیرماه ۷ میلیون و ۳۷۰ هزار و ۷9۳ نفر 
از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.11 نفر از بیماران 
مبتلا به کووید-19 در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۲۰ تیرماه ۵۶ میلیون و 9۲۵ هزار و ۲9۴ آزمایش تشخیص 
کووید-19 در کشور انجام شده است.تا روز ۲۰ تیرماه ۶۵ میلیون و ۲۳۶ هزار 
و 11۲ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۲ هزار و 1۷ نفر دوز دوم و ۳1 میلیون 
و ۷۳۰ هزار و ۷۲1 نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 1۵۵ میلیون و ۵9۸ هزار 

و ۸۵۰ دوز رسید.

پرونده استرداد اشیا در دستور کار
معاون میراث فرهنگی کشور با بیان اینکه نمایشگاهی از آثار تاریخی فرهنگی 
بازگردانده شده در هفته دولت برپا می شود، گفت: بیش از 1۲ پرونده استرداد 
آثار و اشیای فرهنگی تاریخی در دستور کار است.به گزارش مهر، علی دارابی 
قائم مقام وزارت میراث فرهنگی در صفحه مجازی خود درباره رونمایی از سنگ 
نگاره ساسانی استرداد شده به ایران نوشت: برابر آمار حدود ۳۵ نقش برجسته 
ساسانی ثبت شده داریم که دو اثر آن هم اکنون در سایر کشورهایی که زمانی 
تحت امپراتوری ایران بزرگ بودند هستند و مابقی در ایران عزیز است.وی افزود: 
نقش برجسته ها یکی از منابع بسیار مهم تصویری برای شناخت هنر هر دوره 
و نقش تابلوی تبلیغاتی برای انتقال مفاهیم به مخاطبان را دارد. یکی از نقش 
برجسته های ساسانی که در سال 1۳۶۷ به صورت غیر قانونی از کشور خارج 
شده بود، پس از سال ها با اهتمام دستگاه های مسئول به خصوص وزارت امور 
خارجه و وزارت میراث فرهنگی روز دوشنبه 19 تیر ماه 1۴۰۲ در محل موزه 
ملی ایران با حضور اینجانب و در جمع اصحاب رسانه و مطبوعات داخلی و 
خارجی رونمایی شد.قائم مقام وزارت میراث فرهنگی بیان داشت: کنوانسیون 
19۷۰ میلادی درباره استرداد آثار فرهنگی تاریخی در جهان نقش مهمی را بر 
عهده دارد کارگروهی 1۲ نفره از کارشناسان اصالت این اثر تاریخی را تأیید 
کرده اند.وی گفت: بیشتر ۲9 قلم ظروف و مجسمه های سفالی مربوط به 
دوره های مختلف تاریخی از هزاره دوم قل از میلاد مسیح تا دوران اسلامی و 
متعلق به مناطق مختلف کشورمان از فرانسه مسترد شده است.مقام وزارت 
میراث فرهنگی ادامه داد: این ۲9 قلم را آقای گوبلو نماینده ژنرال دوگل که به 
منزله سفیر فرانسه آزاد در ایران بود در خلال جنگ جهانی دوم از ایران خارج 
کرده بود، که اخیراً با تلاش همکاران در وزارت امور خارجه به کشور بازگردانده 
شده است.دارابی گفت: نمایشگاهی از آثار تاریخی فرهنگی بازگردانده شده از 
خارج و داخل کشور در دولت سیزدهم که موفقیت بس بزرگی محسوب می شود 
در هفته دولت در موزه ملی ایران برای بازدید عموم دایر خواهد شد.وی بیان 
داشت: بیش از 1۲ پرونده استرداد آثار و اشیای فرهنگی تاریخی در دستور کار 

معاونت میراث فرهنگی است که در موقع مناسب اطلاع رسانی می شود.

از نظر آئین نامه ای مشکلی برای برگزاری
 انتخابات سازمان نظام روان شناسی وجود ندارد

گروه اجتماعی: عضو هیات مرکزی نظارت بر پنجمین دوره انتخابات سازمان 
نظام روان شناسی و مشاوره کشور، گفت: از نظر آئین نامه ای مشکلی برای برگزاری 
انتخابات وجود ندارد و جمعه ۲۷ مرداد شاهد برگزاری این انتخابات خواهیم 
بود.احمدحسین فلاحی؛ عضو هیات مرکزی نظارت بر پنجمین دوره انتخابات 
سازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور در حاشیه پنجمین جلسه این هیات 
که دیروز در سازمان امور دانشجویان وزارت علوم برگزار شد، اظهار داشت: در 
این جلسه که به طور مشترک با هیات مرکزی اجرایی برگزار شد، دستگاه های 
نظارتی نیز حضور داشتند.نماینده حوزه انتخابیه همدان با اشاره به تعویق ۳ 
ساله انتخابات در سازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور، اذعان داشت: با 
مصوبه هیات وزیران و سپردن مسئولیت به وزارت علوم، پایانی به تعویق ۳ ساله 
انتخابات سازمان داده شده است و بنده نیز به عنوان نماینده مجلس در هیات 
مرکزی نظارت حضور دارم، امیدوارم سازمان نظام روان شناسی و مشاوره نیز 
همکاری لازم را داشته باشد زیرا ۸۵ میلیون نفر با این سازمان سر و کار دارند. 
وی در خصوص نظر مجلس درباره اشکالات آئین نامه برگزاری انتخابات که 
چندی پیش توسط هیات وزیران تصویب و ابلاغ شده و در کمیسیون تطبیق 
مجلس بررسی شده، گفت: ایرادات مصوبه هیات وزیران خیلی جدی نبود که 
اصلاح و ابلاغ شده است.وی افزود: از نظرآئین نامه ای مشکلی برای برگزاری این 
انتخابات وجود ندارد و جمعه ۲۷ مرداد سال جاری شاهد برگزاری این انتخابات 
خواهیم بود.عضو هیات مرکزی نظارت بر پنجمین دوره انتخابات سازمان نظام 
روان شناسی و مشاوره کشور درباره بررسی صلاحیت ها، تصریح کرد: برای هیات 
نظارت و دستگاه های نظارتی مستندات ملاک است. به طور کلی اگر از ابتدا 
نظارت ها جدی گرفته شود بعدها با مشکلات مواجه نمی شویم.فلاحی با اشاره به 
برخی کارشکنی ها و اثر بر تایید یا رد صلاحیت ها، گفت: در جلسه امروز درباره 
این موضوع نیز صحبت شد تا برای افرادی که به نوعی مشکلاتی ایجاد شده 
بررسی صورت بگیرد و حقی از آن ها ضایع نشود.وی در واکنش به این نکته 
که رئیس مجلس، اخیرا در سخنرانی خود به موضوع انعطاف در قوانین اشاره 
کرده و قوانین را قابل تغییر دانسته است و همچنین اشکالاتی که در قانون 
تشکیل سازمان نظام روان شناسی و مشاوره وجود دارد که منجر به تعویق ۳ 
ساله انتخابات این سازمان شده است، گفت: حتما در مجلس پی گیر این قضیه 
هستیم و این موضوع را مد نظر قرار داده و به ریاست محترم مجلس انتقال 

خواهیم داد.

تشکیل جلسه شورای عالی هلال احمر 
و تصویب نخستین آئین نامه عضویت

در یکصد و پنجاه و پنجمین جلسه شورای عالی جمعیت هلال احمر، کلیات 
آئین نامه عضویت این جمعیت برای نخستین بار بررسی و تصویب شد.به گزارش 
ایسنا، اولین آئین نامه عضویت و جذب داوطلب جمعیت هلال احمر، در نشست 
شورای عالی جمعیت بررسی و کلیات آن با اعمال اصلاحاتی محدود و با رای 
تمامی اعضا به تصویب رسید.این آئین نامه 1۰ ماده و ۵ تبصره دارد و پیش از 
این در کمیسیون دائمی شورای عالی برای تنظیم آن ساعت ها کار کارشناسی 
صورت گرفته بود.کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر تهیه و تنظیم این آئین نامه 
را ضرورتی دانست که سال ها انجام نشده بود.درویش پور معاون حقوقی جمعیت 
هلال احمر در نشست شورای عالی، پیش از تصویب این آئین نامه در دفاع از آن 
گفت: »تعریف شفاف و دقیق از »عضو« و تفاوت آن با »داوطلب«، همراه با توجه 
ویژه به فرآیند جذب، نگه داشت و ساماندهی اعضا و همچنین وظایف واحدهای 
تابعه در مقابل اعضا و داوطلبان از مهم ترین موضوعاتی است که با تصویب و 
ابلاغ این آئین نامه برای اولین بار، تعیین تکلیف می شود.«  وی ادامه داد: »در 
ماده ۶ اساسنامه جمعیت هلال احمر مصوب مجلس شورای اسلامی آمده است: 
هر کس از زن و مرد و کوچک و بزرگ، بدون ملاحظات سیاسی، مذهبی و 
نژادی و مطابق آیین نامه عضویت جمعیت، می تواند عضو جمعیت شود. در حالی 
که تا امروز آئین نامه مورد اشاره در این ماده از اساسنامه تهیه و تنظیم نشده 
بود.« همچنین سلیمی رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با تاکید بر 
اینکه با تصویب این آئین نامه کار تدوین دستورالعمل های مربوط به آن آغاز 
خواهد شد و توضیح داد: »ماده ۶ این آئین نامه بر ایجاد انگیزه و حفظ سرمایه 
اجتماعی اعضا و داوطلبان تاکید دارد و سازمان های داوطلبان، جوانان و امداد و 
نجات تا ۶ ماه پس از ابلاغ این آئین نامه، فرصت دارند دستورالعمل اجرایی ایجاد 
انگیزه و حفظ سرمایه های انسانی و اجتماعی مرتبط با سازمان خود را تهیه و 
تدوین کنند.«  همچنین در این جلسه آئین نامه پیشنهادی خدمات حمایتی و 
درمانی هلال احمر بررسی و مورد تصویب قرار گرفت و این آئین نامه به زودی 

ابلاغ خواهد شد.

کرونا

میراث فرهنگی

خانواده

هلال احمر

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

ردیابی ۱۳۰۰ قلم داروی گران و پرمصرف با کدملی

تداوم افزایش دمای هوای  تهران

همزمان با روز جهانی جمعیت عنوان شد

سالمندان ۳۰ درصد جمعیت ایران در ۱۴۳۰ 
فرصت ۸ ساله کشور برای حل بحران

شیر، مهم ترین ماده غذایی مورد نیاز بدن است 
که مصرف آن، علاوه بر بهبود سلامت جسم، بر 
سلامت روح و روان هم اثرگذار است.به گزارش 
مهر، کارشناسان تغذیه و متخصصان علوم 
پزشکی، متفق القول بر این عقیده اند که حذف 
شیر و لبنیات از سبد غذایی، تبعات ناگواری در 
پی دارد و می تواند مقدمه ای برای وقوع یک 
فاجعه انسانی تلقی شود. زیرا، جسم و روح 
انسان به غذای سالم و مقوی نیاز دارد تا بتواند 
خوب فکر کند و خوب کار کند.مواد مغذی که 
در شیر وجود دارد، به قدری برای انسان مهم 
است که اگر بخواهد هر کدام از محصولات 
لبنی را حذف کند؛ می تواند با مشکلاتی برای 
سلامت جسم و روان همراه باشد.در همایش 
»مسئولیت اجتماعی: سرانه مصرف شیر« که با 
حضور مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت و کارشناسان صنعت و دانشگاه برگزار 
شد، تبعات حذف شیر و لبنیات از سبد غذایی، 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
احمد اسماعیل زاده مدیرکل دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب 
که سازمان برنامه و بودجه بایستی بودجه 
لازم برای توزیع شیر رایگان در تمامی مدارس 
کشور را مصوب و در اختیار وزارت آموزش 
و پرورش قرار دهد، گفت: پایین بودن سرانه 
مصرف شیر و لبنیات در کشور برخلاف 
توصیه های تغذیه ای از سوی وزارت بهداشت 
است. درحالی که سه واحد مصرف لبنیات در 
روز توصیه شده، اما میزان و میانگین مصرف 
فعلی کشور، یک واحد در روز است.وی افزود: 
در دفتر بهبود تغذیه، هدفگذاری بلندمدتی را 
مطرح کرده ایم که مطابق آن، میزان مصرف 
لبنیات در سال 1۴۰۵ نسبت به سال 1۴۰۲ 
باید حداقل ۲۵ درصد افزایش یابد که به طور 
قطع با تعامل با بخش خصوصی امکان پذیر 
خواهد بود.اسماعیل زاده، با مطرح کردن سایر 
استراتژی های وزارت بهداشت برای افزایش 
سرانه مصرف شیر، ادامه داد: استراتژی دوم 
ما در بحث آموزش و افزایش مصرف شیر و 
لبنیات، دسترسی به شیر و لبنیات ارزان است 
و دسترسی مردم به شیر و لبنیات ارزان باید 
به سادگی فراهم باشد.وی تأکید کرد: سازمان 
برنامه و بودجه باید بودجه لازم برای توزیع شیر 
رایگان در تمامی مدارس کشور را مصوب و در 
اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار دهد. این 
شرایط به پیگیری های مستمر وزارت آموزش و 

پرورش نیاز دارد.
در ادامه، خاتمی مقدم کارشناس صنایع غذایی 
گفت: اعداد متفاوتی در مورد سرانه مصرف 
شیر در کشور مطرح است، اما جملگی آنها با 
تغییراتی اندک، بر روی میانگین کلی اتفاقِ نظر 
دارند. در جهان مطابق با آمار سازمان ملل، تا 
پایان سال ۲۰۲۰، جهان با جمعیت ۸ میلیارد 
نفری مواجه است و مطابق با آمار فائو 9۳۰ 
میلیون تن شیر تولید می شود که به معنای 
سرانه مصرف 11۶ کیلوگرمی شیر در جهان 

است.وی ادامه داد: در ایران مطابق با آمار مرکز 
آمار، جمعیت کشور در سال 1۴۰۰ حدود 
۸۴ میلیون و ۷1۴ هزار نفر برآورد شده که 
سرانه مصرف شیر در آن به عدد ۷۸ کیلوگرم 
رسیده است. بایستی توجه داشت که سرانه 
تولید به معنای سرانه مصرف نیست، لذا ما از 
متوسط مصرف جهانی، ۳۵ درصد کمتر مصرف 

می کنیم.
حسین چمنی مشاور انجمن صنایع لبنی ایران 
گفت: وزارت بهداشت در این سال ها سهم 
خودش را به هیچ وجه در مسئولیت اجتماعی 
ادا نکرده است. من تصور می کنم، نظام سلامت 
نام بی مسمایی است؛ چرا که به جای سلامت و 
پیشگیری، روی »درمان« مردم سرمایه گذاری 
می کند. از این رو، نام نظام درمانی نام 

منطقی تری برای آن به نظر می رسد.
گیتی کریم استاد دانشکده دامپزشکی دانشگاه 
تهران با تأکید بر لزوم توجه به بعُد اقتصادی در 
آسیب شناسی کاهش سرانه مصرف شیر، گفت: 
مسئله سرانه مصرف شیر بیش از هرچیزی بعد 
اقتصادی دارد، لذا نیازمند کنش و پژوهش 
بیشتر اقتصاددانان است.وی با طرح این سوال 

که آیا برنامه ششم توسعه را خوانده اید، افزود: 
کدام یک از بندهای آن به سرانجام رسیده که 
ما اکنون داریم از برنامه هفتم صحبت می کنیم.
روشنک روستایی متخصص تغذیه، در سخنانی 
با محوریت »سرانه مصرف لبنیات در ایران، 
چالش ها و موانع«، به کاهش مصرف لبنیات در 
جامعه طی یک دهه گذشته اشاره کرد و گفت: 
درباره مصرف شیر و لبنیات در ایران آمارهای 
متعددی وجود دارد که بر مبنای آن می توان 
نتیجه گیری کرد مصرف لبنیات در کشور به 
میزان قابل توجهی کمتر از مقادیر توصیه شده 
است. این مقدار وقتی شایسته توجه بیشتری 
می شود که نسبت به دهه پیشین به طور 
معناداری با کاهش مواجه بوده و به دهه هفتاد 

عقبگرد داشته است.
کاندید دکتری سیاست غذا و تغذیه دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: در کشورهای 
با درآمد پایین و متوسط که عموماً دسترسی 
محدودی به منابع غذایی با منبع حیوانی دارند، 
نقش شیر و لبنیات در رژیم غذایی بسیار 
پررنگ تر است. در حقیقت لبنیات مجموعه ای 
از مواد مغذی کلیدی را تأمین می کنند که 

تأمین آن از طریق رژیم های غذایی فاقد 
محصولات لبنی یا محدود از آن دشوار است.

وی با اشاره به قطع شیر مدارس، ادامه داد: 
مقوله شیر مدرسه که از سال 1۳۷9 آغاز و 
تا تحت پوشش قرار گرفتن تمام دانش آموزان 
در سراسر کشور ادامه پیدا کرد، به دلیل عدم 
تخصیص بودجه کافی در سال 1۳9۶ متوقف 
شد و از سال 1۳9۸ در برخی استان ها و مقاطع 

به طور محدود در حال اجرا است. 
بنابراین به نظر می رسد علاوه بر لزوم تجدیدنظر 
اتخاذ  اقتصادی،  کلان  سیاست های  در 
برای حمایت  تأثیرگذار  سیاست های حمایتی 
همزمان از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
لبنیات به ویژه در گروه های آسیب پذیر مانند 
کودکان یا دهک های درآمدی پایین جامعه 
ضروری است.روستایی در پایان گفت: وضعِ ما 
خوب نیست و از حیث سرانه مصرف به دهه 
هفتاد بازگشته ایم و نیاز داریم که ساختارها، 

بازنگری شود.
محمود نجفی عرب، رئیس اتاق تهران، با 
انتقاد از قطع یارانه شیر برای دهک پایین و 
مسئله شیر مدارس دچار اشتباه بزرگی شد، 

گفت: من به وزیر بهداشت هشدار می دهم، 
چرا که ایشان متوجه نیست که قطعِ شیر 
برای قشر ضعیف جامعه، چه آسیب هایی 
را به این طبقه وارد خواهد کرد و در رشد 
مغزی و فیزیولوژیکی اقشار مختلف چه تأثیر 
منفیِ بزرگی خواهد گذاشت.وی افزود: حجم 
بالایی از پوکی استخوانی که این سال ها شاهدِ 
آن هستیم، حاصل همین بی توجهی ها و 

سیاست گذاری های نادرست است. 
چطور است که به روغن و شکر که ضدِ سلامت 
هستند یارانه می دهیم، اما برای لبنیات که این 
همه در سلامت و پویایی تن و روانِ یکایک 
افراد جامعه نقش مهمی ایفا می کند، یارانه که 
هیچ، همان شیر مدارس را هم قطع می کنیم.
نجفی عرب با انتقاد از سیاست دستوری 
دولت، گفت: به صورت کاملًا علمی و مستند، 
بررسی های بسیاری انجام شده و امروز به این 
نتیجه رسیده ایم که سیستم رانتی-یارانه ای 
دولت در قبال کارخانجات و صنایع لبنی، 
نتیجه عکس می دهد. لذا بهترین شیوه، باز 
گذاشتنِ بازار برای رقابت و دوری از انحصار 

است.

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به کارکرد 
ابرسامانه تیتک در رهگیری و ردیابی داروها 
و تجهیزات پزشکی گران قیمت و پرمصرف 
که ریسک قاچاق و خروج از زنجیره را دارند، 
گفت: اکنون برای بیش از 1۳۰۰ قلم داروی 
گران قیمت و پرمصرف استعلام در داروخانه 

و به نام بیمار انجام می شود و بالغ بر ۶۰۰ قلم 
تجهیزات پزشکی نیز در مراکز درمانی ثبت 

شده و استعلام می شوند.
دکتر سیدحیدر محمدی در گفت وگو با ایسنا، 
در رابطه با ابر سامانه تیتک و ثبت فرایندهای 
دارو و تجهیزات در این سامانه، گفت: بسیاری 

از فرایندها را از طریق این سامانه در حال 
رهگیری هستیم و ردیابی می کنیم. در همین 
راستا کلیه فرایندهای صدور مجوز در سامانه 
تیتک انجام می شود. در قالب این سامانه این 
قابلیت وجود دارد که بدانیم تولید کننده هایی 
که در سامانه تیتک ثبت شدند چه تعداد از 
فراورده های سلامت محور )دارو و تجهیزات( 
را تولید کرده و تحویل پخش دادند و شرکت 
پخش چه تعدادی را از چه کسی تحویل 
گرفته است، چه تعداد در کدام شرکت پخش و 
در کجای کشور است و تحویل کدام داروخانه 
یا مرکز درمانی شده است و در نهایت هم 
می توانیم بگوییم بخش بزرگی از این موارد که 
از نظر ریالی حدود ۵۰ درصد بازار را تشکیل 
می دهند، تحویل کدام بیمار شده است.  اینکه 
تحویل کدام بیمار شده است مربوط به این 
است که رهگیری کنیم دارو یا تجهیزات 

مربوطه از زنجیره خارج نشوند.
وی گفت: طبیعتا این رهگیری برای 
اقلامی انجام می شود که از نظر اقتصادی به 
صرفه تر باشد؛ چراکه یک سری از اقلام به 
دلیل پایین بودن قیمت شان توجیه ندارد که 
همه این مسیر را برایشان انجام دهیم.رئیس 
سازمان غذا و دارو گفت: ابتدای این طرح در 
سال 1۳9۲ تنها مربوط به کالاهایی بود که 
قیمت شان بالا بود و قاچاق می شدند و الان 
تقریبا برای بیش از 1۳۰۰ قلم داروی گران 
قیمت و پرمصرف استعلام در داروخانه و به نام 
بیمار انجام می شود و تعداد زیادی از تجهیزات 
پزشکی که بالغ بر حدود ۶۰۰ قلم در مراکز 
درمانی است، استعلام صورت می گیرد و این 
روند در حال توسعه به سایر اقلام است. در 
مجموع اکنون بخش عمده ای از اقلام دارویی 
و تجهیزات پزشکی که ریسک قاچاق معکوس 

و خروج از زنجیره دارند، استعلام گرفته 
می شوند.محمدی ادامه داد: در داشبوردهایی 
که در ابرسامانه تیتک ارایه کردیم، کل این 
موارد مشخص است؛ تعداد مصرف این اقلام 
و همچنین اقلامی که مشمول کمبود هستند 

نیز مشخص است. 
بنابراین داشبوردهایی که در ابرسامانه تیتک 
است کمک می کند تا بتوانیم برنامه ریزی 
دقیقی برای تامین دارو، تجهیزات و ارز انجام 
دهیم و همچنین بدانیم که اکنون به لحاظ 
مواد اولیه، قطعات ساخت، محصول نهایی و ... 
در نقاط مختلف کشور در چه وضعیتی هستیم 
و پیش بینی های لازم را برای سال آینده 
نیز داشته باشیم. این موضوع کمک می کند 
که بتوانیم زنجیره تامین دارو و تجهیزات را 
ردیابی و رهگیری کنیم و اطلاع رسانی خوب و 

دقیقی نیز داشته باشیم.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران تداوم 
افزایش دما و وزش باد شدید در برخی نقاط استان 
پیش بینی می شود.به گزارش ایسنا بر اساس نقشه های پیش 
بینی و تحلیل برونداد الگوهای پیش یابی عددی، وضعیت 
جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمانی صاف تا 
کمی ابری، در بعضی ساعت ها همراه با وزش باد پیش بینی 
می شود که امروز تا جمعه )۲1 تا ۲۳ تیرماه( در نیمه جنوبی 
استان گاهی با وزش باد شدید و در مناطق مستعد با خیزش 
موقت گردوخاک و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است.
تا روز پنجشنبه در ارتفاعات استان افزایش ابرناکی و در 
مناطق بالادست گاهی رگبار پراکنده باران و احتمال رعد 
و برق پیش بینی می شود.امروز افزایش نسبی دما، تا روز 
جمعه کاهش دما و روز شنبه افزایش دما رخ خواهد داد.
آسمان تهران امروز) ۲1 تیرماه( صاف، گاهی وزش باد و در 
بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای 

۳9 درجه سانتیگراد و طی  پنجشنبه ) ۲۲ تیرماه( صاف، 
در بعد از ظهر افزایش باد و گاهی خیزش گرد و خاک 
با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.
مرگ بیش از ۶۰ هزار نفر در اروپا بر اثر گرما 

در تابستان گذشته
بر اساس آخرین گزارش دو موسسه فرانسوی و اسپانیایی در 
تابستان سال گذشته میلادی )۲۰۲۲( بیش از ۶۰ هزار نفر 
در اروپا بر اثر گرما جان خود را از دست داده اند.به گزارش 
ایسنا به نقل از یورونیوز، نشریه »نیچر مدیسن« در گزارشی 
با اشاره به این موضوع خواستار تلاش مضاعف برای مقابله با 
امواج گرمای پیش رو شده است.برآوردهای انجام شده توسط 

کارشناسان موسسه فرانسوی تحقیقات سلامت و موسسه 
سلامت جهانی »بارسلون« نشان می دهد که بدون واکنش 
موثر، این قاره تا سال ۲۰۳۰ میلادی با بیش از ۶۸ هزار 
مرگ مازاد ناشی از گرما در تابستان و بیش از 9۴ هزار 
مرگ تا سال ۲۰۴۰ میلادی مواجه خواهد شد.تابستان سال 
گذشته میلادی گرم ترین تابستان ثبت شده در اروپا بود که 
با موج گرمای بی سابقه رکورد دما، خشکسالی و آتش سوزی 
جنگل ها را شکست.کارشناسان داده های دمای هوا و مرگ و 
میر ناشی از آن را برای دوره زمانی ۲۰1۵-۲۰۲۰ در ۸۲۳ 
منطقه از ۳۵ کشور اروپایی با جمعیتی بالغ بر ۵۴۳ میلیون 
نفر، تجزیه و تحلیل کردند. سپس آنها توانستند مدل های 
اپیدمیولوژیک برای پیش بینی مرگ و میر ناشی از گرما را 

برای هر منطقه و هر هفته از تابستان سال گذشته ایجاد 
کنند. در مجموع این تجزیه و تحلیل نشان می دهد که بین 
۳۰ مه تا چهار سپتامبر سال گذشته میلادی، ۶1 هزار و 
۶۷۲ مرگ ناشی از گرما در اروپا رخ داده است. بیشترین 
میزان این مرگ و میر هم در ایتالیا، یونان، اسپانیا و پرتغال 
بوده است.در این مدت، موج گرمای بی سابقه ای بین 1۸ تا 
۲۴ ژوئیه رخ داد که طی آن در مجموع 11 هزار و ۶۳۷ 
مورد مرگ ناشی از گرمای بیش از حد اعلام شده است. 
»ایچم آچباک«، یکی از نویسندگان این تحلیل گفت که 
»این تعداد مرگ و میر، رقم بسیار بالایی است.« انسان ها، 
سیاره زمین را حدود 1.1 درجه سانتی گراد گرم کرده اند اما 
در اروپا، دمای هوا تقریبا دو برابر میانگین جهانی افزایش 
یافته است. اگر دولت ها از مردم در برابر هوای گرم تر 
محافظت نکنند و گازهای گلخانه ای کمتری منتشر نشود، 

موج گرما حتی مرگبارتر هم خواهد شد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران، با بیان 
اینکه طبق پیش بینی ها در سال 1۴۳۰ حدود ۳۰ درصد 
جمعیت کشور سالمند هستند؛ گفت: یعنی در این سال 
پنجره جمعیتی کشور بسته می شود؛ بنابراین با در نظر 
گرفتن سن باروری، کمتر از هشت سال دیگر برای حل 
این بحران فرصت داریم.دکتر سیدمحمد طباطبایی در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه طبق آخرین پیمایش 
ملی که در سال 1۳9۸ انجام شد در کشور ما تقریباً سه و 
نیم میلیون زوج نابارور وجود دارد، گفت: سالانه نیز حدود 

۸۸ هزار زوج به این آمار اضافه می شوند.
وی با تاکید بر اینکه دو نوع ناباروری اولیه و ثانویه وجود 
دارد، بیان کرد: وقتی زوجی که تا به حال بچه دار یا باردار 
نشده اند دچار ناباروی می شوند، به آن ناباروری اولیه 
می گوییم. دلیل این نوع از ناباروری می تواند مشکلات 
مادرزادی یا مشکلات اکتسابی باشد. ناباروری ثانویه نیز 
یعنی زوجین بعد از یک بار تجربه بارداری که ممکن است 
موفق یا ناموفق بوده باشد، برای بار دوم قادر به بارداری 
نیستند که این نوع از ناباروری می تواند دلایل مختلفی 

داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه هزینه های درمان ناباروری بویژه در 
صورت نیاز به IVF و یا سایر روش های تهاجمی بسیار 
زیاد است، تصریح کرد: زوجین نابارور علاوه بر نگرانی هایی 
که در مورد روند و نتیجه درمان داشتند، برای تامین 

هزینه های درمان هم فشار زیادی را متحمل می شدند، 
اما خوشبختانه بعد از تصویب قانون جوانی جمعیت تمام 
اقدامات تشخیصی و درمانی ناباروری تحت پوشش بیمه 

قرار گرفت.
طباطبایی افزود: بر این اساس در مراکز دولتی 9۰ 
درصد هزینه ها تحت پوشش بیمه قرار گرفت، محدودیت 
سنی قبلی اصلاح شد تا افراد تا ۴9 سالگی بتوانند از 
این خدمات استفاده کنند. همچنین در مراکز خصوصی 
درمان ناباروری نیز ۷۰ درصد هزینه ها توسط بیمه های 
پایه پرداخت می شود.وی تاکید کرد: ۴۰ درصد وظایف 
در قانون جوانی جمعیت به عهده سازمان های دیگری 
به جز وزارت بهداشت است یعنی این وزارتخانه تنهایی 
نمی تواند مشکلات حوزه جمعیت را برطرف کند. مسلما 
فرهنگ سازی در بحث جمعیت یکی از اقدامات کلیدی 
است، اما وزارت بهداشت هم علاوه بر حمایت های 
بهداشتی و درمانی در فرهنگ سازی نیز نقش مهمی دارد.
طباطبایی فرهنگسازی در حوزه جمعیت را موضوعی مهم 
دانست و عنوان کرد: یکی از موارد قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت بحث آموزش و فرهنگسازی است که 
به دو بخش فرهنگسازی عمومی و فرهنگسازی سلامت 
تقسیم می شود. به طور کلی نقش عوامل فرهنگی و نگرش  

افراد بسیار موثر است.
وی افزود: در عین حال سیاست ها و تبلیغات وسیع برای 
کنترل جمعیت که طی ۳۰ سال اخیر در کشور جریان 
داشته است، به تدریج باعث تغییر فرهنگ عمومی و 
تمایل به فرزند کمتر شده است. اصلاح این روند نیازمند 
برنامه ریزی و اجرای برنامه های فرهنگی برای افزایش 
اطلاع رسانی به مردم در خصوص بحران جمعیت و لزوم 
داشتن جمعیت جوان است.معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی ایران درخصوص وضعیت ارزیابی شرایط زاد و ولد 
در کشور طی سالیان آینده به ایسنا گفت: نرخ باروری 
یا TFR میانگین تعداد فرزندانی است که یک خانم در 
سن باروری به دنیا می آورد؛ اگر این خانم با همسرش 
در نظر گرفته شوند و این زوج دو فرزند داشته باشند، 
جایگزین خودشان افرادی را به جامعه آورده اند و در این 
شرایط جمعیت نه افزایش پیدا می کند و نه کاهش و رشد 

جمعیت تقریباً ثابت می ماند.او ادامه داد: با توجه به اینکه 
تمام زنان ممکن است تا پایان سن باروری خود زنده 
نباشند یا ازدواج نکنند این عدد یعنی نرخ جایگزینی عدد 
۲ خالص نیست و از 1.۲ در کشورهای توسعه یافته تا ۳.۲ 
در کشورهای درحال توسعه متغیر است.طباطبایی با بیان 
اینکه در کشور ما متاسفانه از سال ۷9 نرخ باروری زیر حد 
جایگزینی قرار گرفته است، بیان کرد: در حال حاضر نرخ 
باروری ما 1.۶۵ است. اگر در طولانی مدت نرخ باروری 
کمتر از حد جایگزینی باشد، جمعیت کاهش پیدا می کند 
و به سمت سالمندی می رود. آمارها نشان می دهند که نرخ 
رشد جمعیت کشور از 1.۲ در سال 1۳9۵ به حدود ۰.۶ 
در سال 1۴۰۰ رسیده است. به عبارتی، در عرض ۵ سال، 
نرخ رشد جمعیت کشور ۵۰ درصد کاهش یافته است.او 
با تاکید بر اینکه ما با سرعت به سمت سالمندی جمعیت 
حرکت می کنیم، اضافه کرد: طبق پیش بینی ها در سال 
1۴۳۰ حدود ۳۰ درصد جمعیت کشور ما سالمند هستند. 
در سال 1۴۳۰ پنجره جمعیتی کشور از نظر اقتصادی 
بسته می شود، یعنی نسبت افراد در سن کار و تولید کمتر 
از ۶۰ درصد جمعیت می شود، اما با در نظر گرفتن سن 
باروری، ما کمتر از ۸ سال دیگر برای حل این بحران 
فرصت داریم که ۳ سال اول آن فرصت طلایی است؛ علت 
آن هم درصد جمعیت خانم های در سن باروری است که 

هر چه جلوتر می رویم این درصد کاهش پیدا می کند.

ایرانی ها ۳۵ درصد کمتر از آمار جهانی شیر می خورند

خطر اپیدمی پوکی استخوان و فقر کلسیم




